587,063 1.2045% 669,563 1.3182%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 4,166,480 8.5488% 4,166,480 8.2029%

合计 20,558,441 42.1819% 20,640,941 40.6377%

总股本 48,737,559 100% 50,792,559 100%

注：发行前持股情况为截至 2024 年 6 月 24 日的持股情况。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为45人；本次股票发行新增股东12人，发行完成后，公司股东人数

为57人。

本次发行前公司股东人数为45名。本次拟发行对象为14名自然人（其中2名为在册股东），

本次定向发行完成后，公司股东人数为57名。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行结束后，公司筹资活动的现金流入增加，货币资金增加，总资产、净资产

相应增加；本次募集资金将用于补充流动资金，营运资金得到有效补充，将提升公司的持续

经营能力和抗风险能力，保障公司经营持续发展，可以进一步改善公司财务状况，保持公司

业务规模的持续发展，有利于公司未来发展战略的顺利实施，为公司后续发展带来积极的影

响。

武汉合缘绿色生物股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-034

11

本次定向发行完成后，由于公司股本和净资产的增加，短期内可能摊薄每股收益和净资

产收益率，但从长期来看，公司营运资金得到补充，将有效增强公司开展业务的资金实力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金，股票发行完成后，公司主要业务、业务结构不

会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，徐维烈持有公司股份 21,073,197 股，占公司股本总额的 43.24%，为

公司第一大股东；梅芳持有 2,065,400 股，占公司股本总额的 4.24%，梅芳与徐维烈为夫妻，

两者合计持有公司 47.48%的股份，为公司实际控制人。

本次定向发行后，徐维烈持有公司股份21,073,197股，占公司股本总额的41.49%，为公

司第一大股东；梅芳持有2,065,400股，占公司股本总额的4.07%，梅芳与徐维烈为夫妻，两

者合计持有公司45.56%的股份，为公司实际控制人。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 余娜 核心员工 0 0% 100,000 0.1969%

2 张业成 监事会主席 20,000 0.0410% 80,000 0.1575%

3 左建群 核心员工 0 0% 60,000 0.1181%

4 李子依 董事、财务总

监、董事会秘

书

50,000 0.1026% 100,000 0.1969%

5 姚皓 核心员工 0 0% 50,000 0.0984%

6 王林 核心员工 0   0% 50,000 0.0984%

7 周莉 核心员工 0   0% 35,000 0.0689%

8 杨欣悦 核心员工 0   0% 35,000 0.0689%

9 唐俊俏 核心员工 0   0% 35,000 0.0689%

10 熊华朝 核心员工 0   0% 30,000 0.0591%

武汉合缘绿色生物股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-034

12

11 刘阳 核心员工 0   0% 20,000 0.0394%

12 李道龙 核心员工 0 0% 20,000 0.0394%

13 胡雄 核心员工 0 0% 10,000 0.0197%

14 徐维烈 董事长 21,073,197 43.2381% 21,073,197 41.4887%

15 杨锐 董事 0 0% 0 0%

16 杨涛 董事、总经理 762,750 1.5650% 762,750 1.5017%

17 刘继承 董事 1,600,000 3.2829% 1,600,000 3.1501%

18 袁庆丰 职工监事 50,000 0.1026% 50,000 0.0984%

19 林双木 监事 0 0% 0 0%

合计 23,555,947 48.3322% 24,110,947 47.4694%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.08 0.05 0.05

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

3.34 3.39 3.41

资产负债率 14.21% 21.11% 20.34%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

武汉合缘绿色生物股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-034

13

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

徐维烈   梅 芳

2024年6月25日

控股股东签名：

徐维烈

2024年6月25日

武汉合缘绿色生物股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2024-034

14

七、 备查文件

（一）《武汉合缘绿色生物股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》；

（二）《武汉合缘绿色生物股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》；

（三）《武汉合缘绿色生物股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会决议》；

（四）《武汉合缘绿色生物股份有限公司 2023 年第一次股票定向发行说明书》（第一次修

订稿）；

（五）股票定向发行认购结果暨部分发行对象变更认购数量的公告；

（六）验资报告；

（七）募集资金专户三方监管协议；

（八）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况